O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade 

do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bb.com.br/

9. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

9.1. Estima-se um gasto total de R$ R$ 126.739,36 (cento e vinte e seis mil, setecentos e trinta e 

nove reais e trinta e seis centavos) com a presente contratação. 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Fonte de Recursos: 01 - Receitas de Impostos e Transferências de Impostos – Educação 25%; 

Atividade: será informada por ocasião da contratação. 

Elemento de despesa:

[...]

O contrato terá vigência prevista de 12 meses (doze) meses, contados a 

partir de sua assinatura, devendo respeitar o previsto no artigo 57, caput da 8.666/93. 

6. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto para 

contratação é de R$ R$ 126.739,36 (cento e vinte e seis mil, setecentos e trinta e nove reais e trinta e 

seis centavos), obtido de acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e 

constantes no processo. 

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Requisitante: Secretaria Municipal de Educação – SMED. 

Fonte de Recursos: